
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� ��
� � �
�
� ��� � ��	� 


��
�	���
� � �� �� ��
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

ATO DO PRESIDENTE

RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 15 DE 31 DE MARÇO DE 2023

TRANSFERE PARA QUADRO SUPLEMENTAR
A FUNÇÃO "LIMPEZA" DO CARGO - PROFIS-
SIONAL DE NÍVEL ELEMENTAR; ÁREA - AU-
XILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CONSTANTE
DA RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 05/2006 -REGI-
MENTO GERAL DA UENF.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDA-
DE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO - UENF,
no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto no Processo
TCE/RJ nº 115.718-8/2018 e o disposto no Processo nº SEI
260009/003624/2021,

R E S O LV E :

Art. 1º - Criar o Quadro Suplementar para a Função Limpeza do Car-
go Profissional de Nível Elementar; Área - Auxiliar de Serviços Gerais;
constante do Manual de Cargos da Resolução CONSUNI nº 05/2006 -
Regimento Geral da UENF.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 04.04.2023

PROCESSO Nº SEI-260009/002731/2022 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico nº 004/2023, referente à prestação de serviços de geren-

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO R E I TO R
DE 05.04.2023

PROCESSO Nº SEI-260009/001266/2023 - A U TO R I Z O o afastamento
do país da Professora MARTA SIMONE MENDONÇA FREITAS, ID
Funcional nº 642402-3, no período de 13 a 20/05/2023, para participar
do “X Simposio Internacional de La Piña”, na República Dominicana,
sem ônus para a UENF.

Id: 2470804

Art. 2º - Transferir todos os servidores atualmente pertencentes à
Função LIMPEZA do Cargo de Profissional de Nível Elementar Área
Auxiliar de Serviços Gerais para o Quadro Suplementar do art. 1º.

Art. 3º - Por ocasião da exoneração, por qualquer motivo, de profis-
sionais pertencentes ao Quadro Suplementar de que trata o art. 1º, a
reposição de pessoal deverá ser feita pela conversão proporcional,
sem aumento de despesas, para o Quadro de Profissional de Nível
Médio ou Superior.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2023

RAUL ERNESTO LOPEZ PALACIO
Presidente

Id: 2470752

ciamento e controle de vetores e pragas urbanas, para atender as ne-
cessidades da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ri-
beiro, cujo objeto foi adjudicado pelo valor de R$ 158.177,00 (cento e
cinquenta e oito mil e cento e setenta e sete reais) à empresa
AKRON CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA-ME
(03.022.087/0001-96).

Id: 2470746

(21) 2717-7840  
0800-284-4675

sac@ioerj.rj.gov.br

Telefonista: (21) 2717-4141

(21) 2717-4427 

agenit.ioerj@gmail.com 

Agência Niterói

(21) 2717-5463

ouvidoria@ioerj.rj.gov.br

Atendimento de 2ª a 6ª 
das 8h às 17h

Ouvidoria

 (21) 2332-6549

agerio.ioerj@gmail.com 

Agência Rio

SAC IOERJ
Serviço de Atendimento ao Cliente

Publicações no D.O.

Atendimento de 2ª a 6ª 
das 8h às 16h


		2023-04-13T02:03:45-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




